

Late Summer Festival Hvide Sande

Late Summer Festival åbner op mellem musikkens forskellige genrer mellem Ringkøbing Fjord og Vesterhavet, hvor en række af spændende musikere inviterer publikummet med på en musikalsk rejse, som vil udforske samt nedbryde grænser.

Her, langs vestkysten, tilbyder vi lokale samt gæster et 'hav' af muligheder og tilbud – det gælder bestemt også i havnebyen Hvide Sande. Udbuddet spænder bredt fra vandsport til fiskeri, maritime arrangementer, kulinariske oplevelser, og meget mere.

Late Summer Festival, som oprindeligt blev startet på Det Kongelige Hofteater i København, har gennem en årrække haft hjemme i netop Hvide Sande – med en vision om at få klassisk musik, på højeste niveau, helt ud til vandkanten.

Vi fejrer vores 10-års jubilæum, når der til næste år bydes velkommen til Late Summer Festival 2024, fra den 12. til 16. august.

Forankring i lokalområdet

Festivalens rejse fra hovedstaden til vestkysten har været fyldt med fantastiske oplevelser med lokalområdet, spændende udfordringer – og ikke mindst musikalske oplevelser sammen med vores publikum samt en lang række af musikere fra den danske- og internationale musikscene.

Takket være støtte fra nationale fonde, Ringkøbing-Skjern Kommune, samt lokale virksomheder, foreninger og organisationer, har Late Summer Festival formået at blive forankret i Hvide Sande, hvor vi gennem årene har oplevet en stigende interesse fra lokale, områdets turister – samt gæster fra hele Danmark og Nordtyskland, som booker sine ferier netop for at deltage i en uge med klassiske toner ved Vesterhavet.

Med et tilbageblik på den rejse, som festivalen har været på siden 2014, er den kunstneriske ledelse ikke i tvivl: Late Summer Festival er kommet til Hvide Sande for at blive – og ønsket er at videreudvikle samt løfte oplevelsen til et nyt niveau.

Økonomien begrænser hvert år mulighederne for vores program, musikere og nye tiltag. Fordi mange fonde først giver svar i de sidste måneder op til festivalen, er vores arbejde altid meget præget af usikkerheden om det endelige budget. Af samme grunde, har mange af årene ikke været muligt at udbetale honorar til den kunstneriske ledelse for sit store arbejde.

For at kunne fortsætte – og ikke mindst udvikle – Late Summer Festival, er vores ønske derfor at Ringkøbing-Skjern Kommune vil overveje en øget støtte.

Vi ønsker støtte til

Vores jubilæumsår i 2024, hvor vi ønsker vi at præsentere en helt særlig udgave af festivalen for at fejre jubilæet sammen med vores publikum samt bylivet i Hvide Sande.

En øget fast bevilling fra 2025 og fremefter, med målet om at skabe stabilitet og arbejdsro i vores planlægning og udvikling af Late Summer Festival Hvide Sande.

Jubilæumsåret 2024

Late Summer kigger ind i sit jubilæumsår, som vi ønsker at fejre med en ekstraordinær udgave af festivalens koncertuge. Vi er godt i gang med at få et program klar, hvor vi er i dialog med en række yderst spændende musikere, som vil være med til at skabe nogle helt fantastiske musikoplevelser i Hvide Sande.

Festivalens format vil være noget anderledes, da vi ønsker at bringe musikken mere ind i byrummet, end det er tilfældet ved vores nuværende koncerter. Hvis vi formår at opnå støtte til at realisere vores jubilæumsønsker, vil Late Summer Festival 2024 tilbyde gratis 'pop-up' koncerter i Hvide Sande i løbet af nogle af dagene. Udover vores pop-up koncerter vil det selvfølgelig fortsat være muligt at opleve vores traditionelle koncertaftener som hidtil: i alt seks eller syv koncerter, hvoraf to vil være gratis for alle. Den ene bliver vores afslutningskoncert som bliver til en gratis og festlig jubilæumskoncert med musikalske fyrværkerier i Helligåndskirken fredag den 16. august. Programmet er endnu ikke fastlagt, men forventes at være klar i februar. Vores planer for jubilæumsprogrammet vil blandt andet betyde øgede udgifter til musikerhonorarer, instrumentleje, transport- og overnatningsudgifter samt fotograf m.m.

Vi arbejder på et spændende program med fokus på nordiske musikere og komponister, og er i dialog med en række musikere som har været en del af festivalens programmer gennem de seneste ti år. Derudover ønsker vi at bringe flere folkemusikere til vores pop-up koncerter, som vil være med til at skabe liv, stemning og opmærksomhed for både lokale og turister i Hvide Sande. Vi er ligeledes ved at arbejde på alternative og anderledes former for underholdning, for alle aldre, der kan være med til at give oplevelser til især de helt små og unge, som normalt ikke udgør en stor del af vores publikum ved de klassiske koncerter.

**For vores jubilæumsår 2024 ansøger vi om en samlet støtte på 150.000 kr.
Da festivalens program vil kræve en lang række musikere, vil bevillingen primært blive brugt på musikerhonorar, transport samt overnatning.**

Fremtidig støtte

Vi ansøger ligeledes om øget støtte fra 2025 og frem, hvor vi fortsat ønsker at afholde og udvikle vores festival. Der er endnu ikke fastlagt et program eller specifikke planer for disse udgaver – men vi håber at kunne bringe gode erfaringer og nye ideer fra jubilæumsudgaven i 2024 til fremtidige festivaler, og skabe mange nye musikoplevelser.

Vi har brug for at skabe ro og stabilitet i økonomien, så vi tidligere kan vurdere, om vores program er realistisk at gennemføre. Vi oplever for ofte, at budgettet ikke kan bære udgifterne, hvilket ikke er holdbart fremadrettet.

**Vi ansøger om fast øget støtte på i alt 100.000 kr.
Denne faste bevilling vil bidrage til stabilitet og ro i vores arbejde og vil primært blive brugt til at dække omkostningerne til musikere samt nye tiltag.**